
Deliberazione Direttore Generale n. 37 del 13/01/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Conferimento incarico Dirigente Sostituto del Titolare della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia del 
Dipartimento di Chirurgia.

L’ Estensore: Maria Lucia Martuscelli

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 41

Hash .pdf (SHA256): 377bbcd6688459217204363c69710df49567338b220bf5989508c283f059c5a9
Hash .p7m (SHA256): 772696276e34b8720b4795e00baebf99c8c17651850b887c42f20e6c096e986a
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,SGROI DANIELA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Maria Lucia Martuscelli

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE  
 
VISTO                        il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  
VISTA      la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “Insediamento della 

Dr.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 3”; 

 
VISTA                     la deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

 

PRESO ATTO che la “U.O.C. Ortopedia e Traumatologia”, afferente al Dipartimento di Chirurgia, 
risulta vacante;  

 
CONSIDERATO che, pertanto, in data 21.12.2022 è stata pubblicata la manifestazione di 

interesse per l'individuazione del dirigente sostituto del titolare della Struttura 
Complessa “U.O.C. Ortopedia e Traumatologia”, con scadenza 02.01.2023, 
nelle more dell'espletamento delle relative procedure concorsuali, ai sensi 
dell’art. 22 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019 e ss.mm.ii.; 

  
 altresì, che sono pervenute a questa Azienda n. 4 istanze di partecipazione entro 

la scadenza prevista dal bando e specificamente: 
- Dott. Matteo Troiano prot. n. 80817 del 27.12.2022; 
- Dott. Andrea Giuliante prot. n. 150 del 02.01.2023; 
- Dott. Marco Millefiorini prot. n. 337 del 03.01.2023; 
- Dott. Massimo Iachelli prot. n. 328 del 03.01.2023; 
 
che, pertanto, alla luce delle suddette istanze di partecipazione il Direttore 
Sanitario, a seguito della valutazione dei curricula dei partecipanti, ha proposto, 
per l’incarico oggetto della presente deliberazione, il Dott. Matteo Troiano “stante 
l’anzianità di servizio maturata, gli incarichi ricoperti e le competenze tecniche 
possedute”; 
 

 
RITENUTO pertanto, di voler affidare al Dott. Matteo Troiano l’incarico di Dirigente sostituto 

del titolare della Struttura Complessa U.O.C. Ortopedia e Traumatologia, ai sensi 
dell’art. 22 del CCNL del 19.12.2019 e ss.mm.ii., nelle more dell'espletamento 
delle relative procedure concorsuali, a decorrere dalla data di adozione del 
presente provvedimento e comunque fino ad un massimo di nove mesi 
prorogabili fino ad altri nove; 

 
di corrispondere al predetto dirigente l’indennità mensile di € 600,00 di cui all’art. 
22, comma 7, C.C.N.L. dell’Area Sanità del 19.12.2019 per il periodo eccedente 
i primi due mesi della sostituzione in argomento; qualora la sostituzione dovesse 
protrarsi continuativamente oltre tale periodo, al dirigente sostituto compete 
l’indennità mensile anche per i primi due mesi; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e 



                   Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art.1, primo comma, L. 241/90; 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e 
degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
per i motivi meglio espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati: 
 

 di individuare il Dott. Matteo Troiano quale Dirigente sostituto del titolare della Struttura 
Complessa “U.O.C. Ortopedia e Traumatologia” afferente al Dipartimento di Chirurgia, ai sensi 
dell’art. 22 del CCNL del 19.12.2019 e ss.mm.ii., nelle more dell’espletamento delle relative 
procedure concorsuali a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento e 
comunque fino ad un massimo di nove mesi prorogabili fino ad altri nove; 
 

 di corrispondere al predetto dirigente l’indennità mensile di € 600,00 di cui all’art. 22, comma 7, 
C.C.N.L. dell’Area Sanità del 19.12.2019 per il periodo eccedente i primi due mesi della 
sostituzione in argomento. Nel caso in cui la sostituzione si protragga continuativamente oltre 
tale periodo, al predetto dirigente compete l’indennità mensile anche per i primi due mesi. 

 
Il presente atto, composto da n. 3 pagine, sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della L.R. 31/10/1996 n.45.    
 

     
Il Direttore Generale  

 Dr.ssa Francesca Milito  
 


